

Karkkilan kaupungin hyvinvointikertomus 2017-2020

Kaupunginhallitus 19.04.2021 § 102

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Lisätietojen antaja: sivistysjohtaja Arto Jormalainen, puh. 050 544 6489 tai sähköposti "etunimi.sukunimi@karkkila.fi"

Sähköinen hyvinvointikertomus (SHVK) on verkossa toimiva Kuntaliiton ylläpitämä kuntien tiedolla johtamisen työväline. Se tukee hyvinvoinnin näkökulmien kytkemistä kunnan toiminnan ja talouden suunnitteluun, seurantaan ja arviointiin erityisesti strategisella tasolla.

Työväline ohjaa kunnan johdon toteuttamaa hyvinvointikertomuksen valmisteluprosessia. Sähköinen hyvinvointikertomus jakaantuu päättyvän valtuustokauden tai vuoden arviointiin, tulevan valtuustokauden tai vuoden suunnitteluun sekä kunnanvaltuuston käsittelyyn ja hyväksymiseen. Tämä laaja hyvinvointikertomuksen hyvinvointiraportointi on osa kunnan strategista toiminnan suunnittelua ja kehittämistä.

Terveystieteiden laaki (1326/2010, § 12) velvoittaa kuntia raportoimaan valtuustolle vuosittain väestön hyvinvoinnista ja terveyden tilasta sekä kokoamaan kerran valtuustokaudessa laajan hyvinvointikertomuksen. Karkkilan laaja hyvinvointikertomus 2017-2020 on toimialojen yhteisen hyvinvointityöryhmän laatima tietopaketti karkkilalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä.

Laajassa hyvinvointikertomuksessa 2017-2020 (Liite 1) pääpaino on karkkilalaisten hyvinvoinnin kuvaamisessa ja katsauksen sisältö on päivitetty vastaamaan Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen ehdotusta kuntien hyvinvointikertomuksen minimitietosisällöstä. Kunnan vuosikohtaisia hyvinvointitoimia ei ole raportoitu erikseen.

Hyvinvointiraportoinnin työryhmä nosti katsauksen pohjalta neljä asukkaiden elintapoihin ja hyvinvointiin liittyvää huomiota ja kehittämiskohdetta tulevalle valtuustokaudelle (liite 2):

I Hyvinvointi: Lapset, varhaisnuoret ja lapsiperheet

Kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen osallistuneiden lasten prosentuaalinen osuus on noussut erityisesti pienimpien lasten kohdalla. Varhaiskasvatuspalveluihin osallistuneiden lasten lukumäärä on pysynyt samoissa pienentyneistä ikäluokista huolimatta. Karkkilalaisista lapsista ja nuorista suuri osa liikkuu liikuntasuosituksiin nähden riittävästi, mutta isompien oppilaiden kohdalla vähemmän, mikä näkyy kouluterveyskyselyn mukaan lisääntyneenä ylipainoisuutena. Psykkisen terveyden ongelmat nuorilla näkyvät erityisesti tytöillä, joilla koettu ahdistuneisuus ja koulu-uupumus oli huolestuttavan yleistä.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen on kunnan yksi tärkeimmistä

tehtävistä. Tavoitteena on lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen sekä mahdollisten lastensuojelullisten kulujen vähentäminen. Lasten ja nuorten palveluissa on edelleen tärkeää turvata tuen tarpeessa olevien lasten palvelut ja kohentaa kuraattori- ja psykologipalvelujen saatavuutta. Yhteistyö etsivän nuorisotyön ja perusopetuksen ja lukion kanssa on keskeistä.

II Työikäiset

Työllisyydenhoidon kokonaisuus huomioitava: työpaikkojen lisääminen sekä väestön työkykyisyydestä huolehtiminen ovat keskeisessä asemassa. Työhyvinvointiin liittyvät ongelmat heijastuvat myös koettuun työkykyyn.

Heikossa sosioekonomisessa asemassa olevien terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Alhaisen sosioekonomisen aseman on osoitettu olevan yhteydessä huonompiin elintapoihin ja heikompaan terveydentilaan. Esimerkiksi karkkilalaisilla työikäisillä matala koulutus on yhteydessä heikompaan koettuun terveyteen ja epäterveellisiin elintapoihin.

III Ikäihmiset

Karviaisen kautta ikäihmisten palveluissa kehittämishaasteet kohdistuvat edelleen palvelurakenteeseen. Kotihoidossa hoidetaan yhä raskashoitaisempia ikäihmisiä, ja sen on oltava ympärivuorokautinen ja luotettava palvelu. Myös ikäihmisten osallistumisen ja aktiivisen toimijuuden mahdollisuuksia tulee tukea. Myös iäkkään väestönosan mielen hyvinvointiin tulee kiinnittää huomiota.

IV Elinvoima ja talous

Kuntatalouden näkymät olivat syksyllä 2020 poikkeuksellisen haastavat keväällä alkaneen koronapandemian takia. Kuntatalouden suurin ongelma koronakriisin tuomien lisähaasteiden lisäksi on jo pitkään jatkunut tulo- ja menokehityksen rakenteellinen epäsuhta. Karkkilan asukasmäärä on laskenut edelleen vuoteen 2020 saakka, mikä vaikuttaa negatiivisesti verotuloihin ja valtionosuuksiin. Karkkila on tullut risteykseen, jossa on vakavasti päätettävä, mihin suuntaan halutaan kulkea jatkossa.

Karkkilassa on erinomaiset eväät positiivisen kehityksen matkalle. Suunnan tulee olla yhteinen ja vaikeisiinkin päätöksiin tulee sitoutua. Kestävä Karkkila –ohjelman ja Karkkilan kasvuohjelman kautta hyvä tulevaisuus rakennetaan yhdessä Karkkilan asukkaiden, yritysten ja yhteisöjen kanssa.

Ulkomaalaistaustaisten työllisyyttä ja koulutusta tukevat toimet ovat jatkossakin tärkeitä. Kulttuurin ja vapaa-ajan palvelualueella on tuotettu osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia edistäviä palveluita kaikenikäisille kuntalaisille. Palvelualueen yksiköt ovat tehneet tiiviisti yhteistyötä mm. koulujen, päiväkotien, neuvolan, perhepalveluiden, maahanmuuttopalveluiden, ikäihmisten palvelujen ym. kanssa. Kaikukortti-toiminta on vakiinnutettu ja sitä tuotetaan toistaiseksi yhdessä sosiaalialan toimijoiden sekä tapahtumatuottajien ja työväenopiston kanssa.

Esityslistan liitteet

Laaja hyvinvointikertomus 2017-2020
Suunnitelma (PP-esitys) tulevalle valtuustokaudelle

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus merkitsee tiedokseen laajan hyvinvointikertomuksen 2017-2020 sekä hyvinvointisuunnitelman tulevalle valtuustokaudelle. Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle

-laajan hyvinvointikertomuksen tiedoksi ja
- että se hyväksyy hyvinvointisuunnitelman tulevalle valtuustokaudelle 2021-2024

Käsittely: Keskustelun aikana puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko asia jättää pöydälle yksimielisellä päätöksellä.

Päätös: Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle.